
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 941
25 Μαΐου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων των Α΄, Β΄, Γ΄ 
και Δ΄ τάξεων του Εσπερινού Γενικού Λυκείου ... 1

Προγράμματα Σπουδών των μαθημάτων της Γ΄ τά−
ξης Ημερησίου Γενικού Λυκείου και της Δ΄ τάξης 
Εσπερινού Γενικού Λυκείου. .................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 82437/Δ2  (1) 
  Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων των Α΄, Β΄, Γ΄ 

και Δ΄ τάξεων του Εσπερινού Γενικού Λυκείου 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του εδαφ. δ. της παραγράφου 9 του 

άρθρου 8 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) όπως τροποποιήθηκε 
με την παράγραφο 2 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 
(Α΄ 188). 

2) Τις διατάξεις του εδαφ. β. της παραγράφου 2 του 
άρθρου 42 του Ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».

3) Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 45 του 
Ν. 4264/2014 (Α΄ 118) με θέμα: «Άσκηση εμπορικών δρα−
στηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4) Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του 
Ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτι−
κής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις». 

5) Την υπ’ αριθμ. Υ100/20−02−2015 (Β΄ 299) απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη» όπως τροποποιήθηκε 
με την με αριθμ. Υ168/23−04−2015 (Β΄ 720) απόφαση του 
Πρωθυπουργού.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7) Την υπ’ αριθμ. 16/27−03−2015 πράξη του Δ.Σ. του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Το ωρολόγιο πρόγραμμα των Α ,́ Β ,́ Γ΄ και Δ΄ τάξεων Εσπε−
ρινού Γενικού Λυκείου κατά μάθημα καθορίζεται ως εξής:

10179



10180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Α΄ ΤΑΞΗΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

Μαθήματα Γενικής Παιδείας – Κοινού Προγράμματος Ώρες

Ελληνική Γλώσσα1 

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 2

Νέα Ελληνική Γλώσσα 2

Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 2

Θρησκευτικά 1

Ιστορία 2

Μαθηματικά2

Άλγεβρα 2

Γεωμετρία 1

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά ή Γαλλικά ή Γερμανικά) 2

Φυσικές 
Επιστήμες3 

Φυσική 2

Χημεία 2

Βιολογία 2

Φυσική Αγωγή 1

Ερευνητική Εργασία (Project) 2

Μαθήματα Επιλογής: 1 από τα 4 Ώρες

Εφαρμογές Πληροφορικής 2

Γεωλογία και Διαχείριση Φυσικών Πόρων 2

Ελληνικός και Ευρωπαϊκός Πολιτισμός 2

Καλλιτεχνική Παιδεία 2

Γενικό Σύνολο Κοινού Προγράμματος 25 ώρες

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Β΄ ΤΑΞΗΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

Μαθήματα Γενικής Παιδείας – Κοινού Προγράμματος Ώρες

Ελληνική Γλώσσα1 

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 3

Νέα Ελληνική Γλώσσα 2

Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 2

Θρησκευτικά 1

Ιστορία 2

Μαθηματικά2
Άλγεβρα 2

Γεωμετρία 2

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά ή Γαλλικά ή Γερμανικά) 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10181

Μαθήματα Γενικής Παιδείας – Κοινού Προγράμματος Ώρες

Φυσικές Επιστήμες3 

Φυσική 1

Χημεία 1

Βιολογία 1

Φυσική Αγωγή 1

Πολιτική Παιδεία (Οικονομία, Πολιτικοί Θεσμοί & Αρχές Δικαίου και Κοινωνιολογία) 2

Φιλοσοφία 2

Εισαγωγή στις Αρχές της Επιστήμης των Η/Υ 1

Γενικό Σύνολο Κοινού Προγράμματος 25 ώρες

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Γ΄ ΤΑΞΗΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

Μαθήματα Γενικής Παιδείας – Κοινού Προγράμματος Ώρες

Ελληνική Γλώσσα1 

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 2

Νέα Ελληνική Γλώσσα 2

Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 2

Μαθηματικά2
Άλγεβρα 3

Γεωμετρία 1

Φυσικές Επιστήμες3 

Φυσική 2

Χημεία 2

Βιολογία 2

Πολιτική Παιδεία (Οικονομία, Πολιτικοί Θεσμοί και Αρχές Δικαίου και Κοινωνιολογία) 1

Θρησκευτικά 1

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά ή Γαλλικά ή Γερμανικά) 2

Γενικό Σύνολο Κοινού Προγράμματος 20

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΟΜΑΔΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών Ώρες

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 3

Βασικές Αρχές Κοινωνικών Επιστημών
(Κοινωνιολογία, Οικονομική Επιστήμη και Πολιτική Επιστήμη)

2

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Ομάδας Προσανατολισμού 5 



10182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών Ώρες

Φυσική 3

Μαθηματικά 2

Γενικό Σύνολο Προγράμματος Ομάδας Προσανατολισμού 5 

Ελληνική Γλώσσα: Ενιαίο μάθημα με τρία διακριτά διδακτέα αντικείμενα−κλάδους: 
α) Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία
β) Νέα Ελληνική Γλώσσα
γ) Νέα Ελληνική Λογοτεχνία.
Μαθηματικά: Ενιαίο μάθημα με δύο διακριτά διδακτέα αντικείμενα−κλάδους: 
α) Άλγεβρα
β) Γεωμετρία.
Φυσικές επιστήμες: Ενιαίο μάθημα με τρία διακριτά διδακτέα αντικείμενα−κλάδους:
α) Φυσική 
β) Χημεία 
γ) Βιολογία.

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Δ΄ ΤΑΞΗΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

Μαθήματα Γενικής Παιδείας Ώρες

Θρησκευτικά 1

Νεοελληνική Γλώσσα 2

Νεοελληνική Λογοτεχνία 1

Ιστορία 2

Μαθηματικά & Στοιχεία Στατιστικής 2

Βιολογία 2

Σύνολο 10

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΟΜΑΔΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Ομάδα Προσανατολισμού Ανθρωπιστικών Σπουδών Ώρες

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 5

Ιστορία 3

Λατινικά 3

Λογοτεχνία 2

Κοινωνιολογία 2

Σύνολο 15 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10183

Ομάδα Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών Ώρες

Μαθηματικά 5

Φυσική 3

Χημεία 3

Βιολογία 2

Ανάπτυξη Εφαρμογών σε Προγραμματιστικό Περιβάλλον (ΑΕΠΠ) 2

Σύνολο 15
 

Ομάδα Προσανατολισμού Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής Ώρες

Μαθηματικά 5

Αρχές Οικονομικής Θεωρίας (ΑΟΘ) 3

Ιστορία 3

Ανάπτυξη Εφαρμογών σε Προγραμματιστικό Περιβάλλον (ΑΕΠΠ) 2

Κοινωνιολογία 2

Σύνολο 15

Η υπ’ αριθμ. 99927/Γ2/27−06−2014 (Α΄ 1853) καταργείται. 
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από το σχολικό έτος 2015−2016 για τις Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ τάξεις Εσπερινού 

Γενικού Λυκείου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 22 Μαΐου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 

F

   Αριθμ. 82443/Δ2 (2) 
 Προγράμματα Σπουδών των μαθημάτων της Γ΄ τάξης 

Ημερησίου Γενικού Λυκείου και της Δ΄ τάξης Εσπε−
ρινού Γενικού Λυκείου .

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 2 περ. α του 

Ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ−
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 περ. α υποπ. ββ 
του Ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολο−
γιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. Υ100/20−02−2015 (Β΄ 299) απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων Αναστάσιο Κουράκη» όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. Υ168/23−04−2015 (Β΄ 720) απόφαση του Πρωθυ−
πουργού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

5. Τις υπ’ αριθμ. 14/19−03−2015 και 29/19−05−2015 πράξεις 
του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:



10184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο μόνον

Για τα μαθήματα της Γ΄ τάξης Ημερησίου Γενικού Λυκείου και της Δ΄ τάξης Εσπερινού Γενικού Λυκείου θα 
εφαρμοστούν τα κάτωθι Προγράμματα Σπουδών:

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

Θρησκευτικά 2289/Γ2/26−03−1998 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 406)

Νεοελληνική Γλώσσα 1088/Γ2/05−03−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 561)

Νεοελληνική Λογοτεχνία 1091/Γ2/05−03−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 344)

Ιστορία 47341/Γ2/13−05−2005 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 696)

Μαθηματικά και Στοιχεία Στατιστικής 2861/Γ2/12−05−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1342)

Βιολογία 1096/Γ2/05−03−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 366)

Ιστορία Κοινωνικών Επιστημών 8212/Γ2/28−01−2002 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 131), άρθρο 24 
περίπτωση Α «Σκοποί διδασκαλίας του μαθήματος»

Ξένη Γλώσσα 

Αγγλικά 3994/Γ2/30−08−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1868)

Γαλλικά 2896/Γ2/16−08−2000 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1082)

Γερμανικά Π.Δ. 262/1997 (ΦΕΚ Α΄ 189)

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 1090/Γ2/05−03−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 342)

Ιστορία 101609/Γ2/30−09−2002 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1313), όπως τροποποιήθηκε 
με την 47341/Γ2/13−05−2005 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 696)

Λογοτεχνία 63803/Γ2/06−07−2004 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1064)

Κοινωνιολογία 99624/Γ2/17−09−2003 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1374)

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

Μαθηματικά 2861/Γ2/12−05−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1342)

Φυσική 10583/Γ2/03−02−2003 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 150)

Βιολογία 1096/Γ2/05−03−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 366)

Ανάπτυξη Εφαρμογών σε Προγραμματιστικό Περι−
βάλλον (ΑΕΠΠ)

1083/Γ2/05−03−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 345)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10185

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

Μαθηματικά 2861/Γ2/12−05−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1342)

Αρχές Οικονομικής Θεωρίας (ΑΟΘ) 8212/Γ2/28−01−2002 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 131),
άρθρο 20 περίπτωση Α «Σκοποί διδασκαλίας 
του μαθήματος»

Ιστορία 101609/Γ2/30−09−2002 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1313), όπως τροπο−
ποιήθηκε με την 47341/Γ2/13−05−2005 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 696)

Ανάπτυξη Εφαρμογών σε Προγραμματιστικό 
Περιβάλλον (ΑΕΠΠ)

1083/Γ2/05−03−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 345)

Κοινωνιολογία 99624/Γ2/17−09−2003 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1374)

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

Δεύτερη Ξένη Γλώσσα 

Αγγλικά 3994/Γ2/30−08−1999 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1868)

Γαλλικά 2896/Γ2/16−08−2000 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1082)

Γερμανικά Π.δ. 262/1997 (ΦΕΚ Α΄ 189)

Ελεύθερο Σχέδιο 8212/Γ2/28−01−2002 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 131)
άρθρο 42 περίπτωση Α «Σκοποί διδασκαλίας 
του μαθήματος»

Γραμμικό σχέδιο 8212/Γ2/28−01−2002 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 131),
άρθρο 41 περίπτωση Α «Σκοποί διδασκαλίας 
του μαθήματος»

Ιστορία της Τέχνης 8212/Γ2/28−01−2002 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 131),
άρθρο 40 περίπτωση Α «Σκοποί διδασκαλίας 
του μαθήματος»

Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
και Υπηρεσιών (ΑΟΔΕΥ)

19306/Γ2/22−02−2002 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 252),
Πρόγραμμα Σπουδών ΤΕΕ 

Η ισχύς των υπ’ αριθμ. 8562/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 182), 8560/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 156), 8564/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 
189), 8561/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 197), 8604/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 155), 8570/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 184), 8601/Δ2/
19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 183), 8619/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 185), 8621/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 154), 8563/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 
153), 8614/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 186), 8622/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 162), 8567/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 180), 8565/Δ2/
19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 157), 8602/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 188), 8613/Δ2/19−01−2015 (ΦΕΚ Β΄ 181) υπουργικών αποφάσεων 
αναστέλλεται για το σχολικό έτος 2015−2016 ως προς τα προγράμματα σπουδών της Γ΄ τάξης Γενικού Λυκείου.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από το σχολικό έτος 2015−2016 .
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 22 Μαΐου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 

 



10186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02009412505150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-05-25T20:17:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




